Et quoad uxores militum qui proelio de Adua anno 1895 in
terfuerant, et quorum nulla notitia supererat, non obstantibus
investigationibus a Gubernio peractis, eadem S. Congr. die
20 Iulii 1898 rescripsit: "Dummodo agatur de viris qui certo
adstiterunt pugnae de Adua, et peractis opportunis investiga
tionibus, indubitanter dignosci nequeat, an vir reapse mortuus
ceciderit, attentis specialibus circumstantiis in casu exposito
occurrentibus, et valida praesumptione obitus, Ordinarius per
mittere poterit transitum ad alias nuptias."

Circa igitur preces Vicarii Capitularis Mohiloviensis, quas
supra retulimus, in plenariis Comitiis H. S. C. habitis die
16 Decembris 1910,proposita sunt dubia:

Lum Au Marthae Ondzul permitti þossit transitus ad alias nuptias
in casu.

II.lm Au et quomodoprovidendum sit in aliis casibus similibus.
Ac re mature perpensa, EE. PP. respondendum decreverunt:
Ad Lum Ajirmative.
Ad ILum Aþþlicaudum esseresponsum a S . Oficio datum die 20 Iulii

1898 quoad viros qui adstiterunt pugnae de Adua.
D. Card. F ERRATA,Praefectus.

L æ S. PH. GIUSTINI,Secretarius.
——4.4——

CONGREGATION FOR RELIGIOUS COMMUNITIES.

Decretum Quoad Laicos Ordinum Religiosorum.
Sacrosancta Dei Ecclesia Ordines Religiosos decorandos voluit

solemnitate votorum, quo status prosequentium in eis evangelica
consilia iieret aestimatione et eHectu in christiana societate
stabilior. Ad quae vota solemniter profitenda eos quoque
admittit, qui nulla Sacerdotii Christi participatione donati, Con
versi seu Laici vocantur.
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Quum vero per votorum solemnitatem prorsus irrevocabili,
arctissimo et publico nexu mancipetur homo divino servitio
coram Ecclesia et fidelibus universis, decet omnino, ut qui, hac
ratione, Christi vestigia se propius ac perpetuo secuturos spo
ponderunt, ii fideliter in sua promissione perseverent. Quod
praesertim de Laicis seu Conversis dicendum est, quos nonnisi
admiratione summa et scandalo cernerent fideles,post solemnem
professionem ad saecularia vota redire, nullo a se vitae prioris
signo distinctos.

Spiritus autem temporum, qui omnimodam libertatem infausto
vindicat hominibus, sancta quoque Monasteriorum septa est
furtim praetergressus: idque etiam effecit, ut cum desiderio
vitae humilioris, absconditae in Christo, qualis Conversorum
solet esse in Coenobiis, propositi perseverantia simul imminue
retur, in iis praesertim Laicis, quos forsan religiosos potius
fecerat necessitas, quam voluntas, vel quos Superiores absque
debitis cautelis exceperant, vel quos acceptis a Deo beneficiis
abuti contigerat. Hos, parvi facientes verba Sancti Augustini:
Nec ideo te vovisseþomiteat, imo gaude iam tibi non liam quod cum tuo
detrimento licuisset. Aggi'edei'e itaque intrepidus et dicta imþla factis ;
iþse adiuvabit, qui vota tua axþetit. Felix est necessitas, quae in
meliora comþellit (S. Aug., Ep. 127, 8), mater Ecclesia, studens
minori malo, licet non sine magna commiseratione, aliquando
permisit abire.